
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO C.E.D. 

DETERMINA N. 73   ANNO 2015 DEL 19-02-2015  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 32 

 

 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – RINNOVO SOFTWARE ANTIVIRUS PER IL SERVER FUJITSU 

PRIMERGY TX200. - IMPEGNO DI SPESA E ACQUISTO. 

 

 

 

 

                                                         IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  

                                                           GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che: 

  

-         presso il C.E.D. è installato il server Fujitsu Primergy TX200, che in atto 

gestisce la rete dei PC dell’Istituto; 

  

-         lo stesso server è collegato via internet per gli aggiornamenti del software 

residente e deve essere dotato di un adeguato programma antivirus; 

  

-         con determina n. 729 del 23/12/2013 è stata acquistata la licenza d’uso per 

un anno del software antivirus per il server dalla ditta Centro Informatica 

2000, dopo comparazione con i preventivi di altre ditte; 

  

-         la licenza d’uso è scaduta e deve essere rinnovata con urgenza, per 

scongiurare che i nostri archivi magnetici subiscano danneggiamenti dolosi. 

 

 

 



 

 
 

  

ESAMINATO il preventivo della ditta Centro Informatica 2000 S.r.l., pervenuto 

con lettera ns. prot. 16915 del 2/12/2014, per il  rinnovo della licenza d’uso 

dell’antivirus AVG File Server per 60 utenti per un anno al costo di € 462,91, oltre 

I.V.A.; 

      

RITENUTO doveroso impegnare la somma di € 520,84, di cui € 93,93 per 

l’I.V.A. al 22%, per far fronte ai costi derivanti dalla suddetta fornitura; 

ESAMINATO lo schema di determina predisposto dal responsabile del servizio 

IV C.E.D., 

VISTO l'art. 125, comma 11 del d.lgs. 163/2006, in base al quale per forniture fino 

a € 40.000,00 è possibile procedere ad affidamenti diretti a cura del responsabile 

del procedimento;  

VISTO l'art.74 del Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con 

deliberazione commissariale n. 34/2008 che disciplina gli affidamenti in economia; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

  

VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S. del 19/01/2001; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n.73 del 23/12/2014 con cui è stata 

approvata la gestione provvisoria dell’esercizio 2015 dell’Istituto nelle more 

dell’approvazione del Bilancio di previsione 2015; 

  

VISTO  il provvedimento prot. n. 567 del 9/1/2015 a firma del Dirigente 

generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti – servizio 13, 

acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.163 del 12/1/2015 con il quale 

viene autorizzata la gestione provvisoria del bilancio relativa all’esercizio 

finanziario 2015 dello IACP di Trapani fino all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015 da parte dell’organo di vigilanza; 

  

  

ACQUISITO il codice di gara numero Z74133D60C a cura del responsabile del 

C.E.D.; 

 

 

 

 

 
 

  



DETERMINA 

  

ACQUISTARE presso la ditta Centro Informatica 2000 S.r.l., con sede in via 

Spalti n.56 a Trapani, P.I. 01279040818, il rinnovo della licenza d’uso per un anno 

del programma antivirus AVG File Server per 60 utenti. 
 

ACQUISIRE e verificare la documentazione di rito ai sensi degli artt. 34 e segg. 

del d.lgs. 163/06, nonché della L. 136/2010 “ Legge sulla tracciabilità” della citata 

ditta prima della stessa fornitura; 
 

IMPEGNARE a favore della ditta Centro Informatica 2000 S.r.l. la somma di € 

520,84, comprensiva di I.V.A., sullo stanziamento di spesa di cui al C.U. Tit. II 

A.E. 7 U.P.B. 2 cap.214 art.3 del Bilancio di Previsione 2015, in corso di 

approvazione, gestione provvisoria, giusto impegno che ora si assume, dando atto 

che la spesa rientra nei dodicesimi autorizzati, per fare fronte ai costi derivanti 

dalla fornitura di cui sopra. 

  

DARE ATTO che la suddetta prestazione è esigibile nel corrente esercizio; 
 

TRASMETTERE la presente alla ditta affidataria. 
  

 

 

 

 
                  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                   GARUCCIO PIETRO 

                          GABRIELE NUNZIATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

C.E.D.  

SETTORE INTERESSATO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 
TRAPANI – I.A.C.P. – RINNOVO SOFTWARE ANTIVIRUS PER IL SERVER 

FUJITSU PRIMERGY TX200. - IMPEGNO DI SPESA E ACQUISTO. 

Impegno  n° 64 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.02.007.0002 U.P.B. 2 - ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI 

TECNICHE  

CAP. 214 / 3  

Importo: € 520,84  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

520,84  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  19-02-2015 GABRIELE NUNZIATA 



 


